diário oficial Nº 35.028   51Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 649/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/672646
RESOLVE:
A SUBSTITUIÇÃO DOS FISCAIS do Contrato 006/2021,passando a ser
FISCAL TITULAR o servidor VICTOR HUGO FERREIRA PINHEIRO, Matrícula
5960407, E-mail victor.pinheiro@santacasa.pa.gov.br, Cargo Gerente de
Hotelaria-GHOT, telefone 4009-0338, em substituição ao servidor PAULO
SÉRGIO RAMOS MAIA, Matrícula nº 5955931, email: paulo.maia@santaca-
sapa.pa.br Tel: 91 4009-2242.
II- Permanecendo como FISCAL SUBSTITUTO o servidor ARNALDO PIN-
TO MACEDO, Matrícula nº 5959803, Coordenador de Higienização, e-mail:
arnaldo.macedo@santacasapa.pa.br Tel: 91 4009-2242, firmado entre a
FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a em-
presa PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS LTDA - ME, CNPJ/MF sob o n.º
09.332.562/0001-07, cujo o objeto e a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CO-
LETA, TRANSPORTE.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 14 de junho de 2022.
1. BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE DA FSCMP

Protocolo: 821599

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CAMILA VI-
LHENA OLIVEIRA, autorizado através do Processo nº 2022/84928, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA.
Data da Admissão: 29/06/2022 .
Vigência Contratual: 29/06/2022 à 25/12/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FRANCISLU DO
ESPIRITO SANTO MELO, autorizado através do Processo nº 2022/84928,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM .
Data da Admissão: 28/06/2022 .
Vigência Contratual: 28/06/2022 à 24/12/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ROSIANE VIDAL
CARNEIRO, autorizado através do Processo nº 2022/84928, não acarretan-
do acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM .
Data da Admissão: 29/06/2022 .
Vigência Contratual: 29/06/2022 à 25/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 821513
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RAILANA
DEISE DA FONSECA PEIXOTO CARVALHO, autorizado através do Processo
nº 2021/331901, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO.
Data da Admissão: 29/06/2022.
Vigência Contratual: 29/06/2022 à 24/12/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e IVANA FALCÃO DE
MACEDO TROÁDIO, autorizado através do Processo nº 2021/271462, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO.
Data da Admissão: 29/06/2022.
Vigência Contratual: 29/06/2022 à 25/12/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANDREA VILHENA
FORMIGOSA, autorizado através do Processo nº 2022/84928, não acarre-
tando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA.
Data da Admissão: 29/06/2022.
Vigência Contratual: 29/06/2022 à 25/12/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LUANA COLARES
MOREIRA, autorizado através do Processo nº 2022/84928, não acarretan-
do acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA.
Data da Admissão: 29/06/2022.
Vigência Contratual: 29/06/2022 à 25/12/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SHEILA RODRI-
GUES MARTINES LIBERAL, autorizado através do Processo nº 2022/84928,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.

Cargo: FISIOTERAPEUTA.
Data da Admissão: 29/06/2022.
Vigência Contratual: 29/06/2022 à 25/12/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANDREY GOMEZ
SOARES, autorizado através do Processo nº 2022/84928, não acarretando
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Data da Admissão: 29/06/2022.
Vigência Contratual: 29/06/2022 à 25/12/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANGELA NORONHA
VIEIRA, autorizado através do Processo nº 2021/1350529, não acarretan-
do acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Data da Admissão: 29/06/2022.
Vigência Contratual: 29/06/2022 à 25/12/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e HELEM CRISTI-
NA CUNHA LOPES, autorizado através do Processo nº 2021/1350529, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Data da Admissão: 29/06/2022.
Vigência Contratual: 29/06/2022 à 25/12/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RAFAELA RAVANE DE
OLIVEIRA DO CARMO, autorizado através do Processo nº 2021/1350529,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Data da Admissão: 29/06/2022.
Vigência Contratual: 29/06/2022 à 25/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 821646

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): NATHALIA CAROLINA CABRAL DIAS DE AGUIAR
ID. FUNCIONAL: 5941620/1
Término de Vinculo: 01/07/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2022/693102
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 28 de JUNHO de 2022.

Protocolo: 821062

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 630/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/766362.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Consti-
tuição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Materni-
dade a servidora VIVIANA VAN DEN BERG DE MENEZES, Id. Funcional nº
8011825/3, Servidora em Regime de Contrato Temporário, Fisioterapeu-
ta, no período de 02/06/2022 a 28/11/2022;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 02 de junho de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 821106